Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Câmpus Toledo

Portaria nO0210, de 07 de dezembro de 2016

A DIRETORA-GERAL DO CÂMPUS TOLEDO DA
UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ, no uso de suas
atribuições, considerando a Portaria n° 2556, de 10 de dezembro de 2013 e a
Portaria nO1783, de 07 de outubro de 2016, do Reitor da UTFPR;

considerando os Art. 16 e 17 do Capítulo VI, do Regulamento
disciplinar do Corpo discente da UTFPR, aprovado pela Resolução n? 30/15 -
COGEP, de 27 de maio de 2015;

considerando o memorando nO 092/2016 - DIRGRAD - TO,
datado de 22.11.2016;

RESOLVE

I - designar na forma do art. 18, do Regulamento Disciplinar do
Corpo Discente da UTFPR, os servidores JEFFERSON GUSTAVO MARTINS,
Matrícula SIAPE nO2367323, ocupante do cargo efetivo de Professor do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, ISLAN PINTO RODRIGUES, Matrícula SIAPE n?
1830940, ocupante do cargo efetivo de Assistente em Administração e FÚLVIO
NATÉRCIO FEIBER, Matrícula SIAPE n? 2072234, ocupante do cargo efetivo de
Professor do Magistério Superior, para, sob a presidência do primeiro, integrarem
a Comissão de Processo Administrativo Disciplinar Discente, incumbida de
apurar os fatos descritos no memorando n0092/2U16 - DIRGRAD - TD, datado de
22.11.2016.

11 - determinar que os trabalhos sejam iniciados a partir da
emissão desta portaria e concluídos nos prazos previstos no Art. 19 do
Regulamento Disciplinar do Corpo Discente da UTFPR, apresentando-os a esta
Diretoria-Geral, para a sequência legal do trâmite do processo.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE.
Gabinete do Diretor Geral

UavJL
VIVIANE DA SILVA LOBO

Diretora-Geral do Câmpus To/edo da UTFPR